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ZAB.0022.39.2022 

 

Protokół nr 221/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 21 września 2022 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 11
10

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska i pan Jan 

Ambrożewicz), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 220/22 z dnia 9 września 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia założeń i wzorów 

formularzy do opracowania projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na 2023 rok oraz 

projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2023 i lata następne. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2022 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2909C 

Kruszyn – Choceń w miejscowości Kruszyn- miejsca postojowe”. 

7. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie  

od dnia 3 sierpnia 2022 r. do dnia 20 września 2022 r. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 220/22 

z dnia 9 września 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 06.09.2022 r. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku wniósł o zmianę uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 r. w ten sposób, aby przyznane środki na rehabilitację zawodową 

w postaci finansowania kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych w kwocie 5.000 zł 

przeznaczyć na finansowanie kosztów realizacji staży dla osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu. W uzasadnieniu 
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wskazano na brak zainteresowania osób niepełnosprawnych z terenu  powiatu włocławskiego 

udziałem w szkoleniach. Nadto w związku z brakiem wniosków o zwrot kosztów 

wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnoprawnej oraz o przyznanie środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie spółdzielni 

socjalnej, do podziału pozostaje kwota w wysokości 50.000 zł. Z uwagi na powyższe 

proponuje się zwiększenie o tę kwotę środków na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym, ponieważ środki na ten cel zostały już w całości wykorzystane. 

Do realizacji pozostało natomiast 100 wniosków, a kolejne przyjmowane są na bieżąco. 

W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność powyższej uchwały oraz dokonania nowego 

podziału środków na poszczególne zadania. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu przystępując do prac nad projektem 

budżetu Powiatu Włocławskiego na 2023 rok oraz projektem wieloletniej  prognozy 

finansowej Powiatu Włocławskiego  na  rok 2023 i lata następne, przyjmuje  założenia  oraz  

wzory formularzy do opracowania projektu budżetu oraz projektu wieloletniej prognozy 

finansowej na rok 2023 i lata następne zawarte w uchwale. Jeśli chodzi o wskaźniki, to 

głównie dotyczą one wydatków. Zgodnie z  rozporządzeniem Rady Ministrów z 13 września 

br. przyjęto do budżetu skutki finansowe z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia od 

stycznia 2023 r do kwoty 3.490 zł, a od lipca 3.600 zł (w przeliczeniu na pełen etat) oraz 

przyjęto wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w wysokości średnio 

500 zł brutto na etat. Ponadto, jeżeli chodzi o wydatki bieżące, mowa tutaj o zakupie energii, 

usług, to z uwagi na określone przez rozporządzenie wskaźniki przyjęto wskaźnik 9,8% 

wzrostu. Wynagrodzenia pozostałych pracowników zatrudnionych w powiatowych 

jednostkach organizacyjnych oraz w Starostwie Powiatowym we Włocławku należy planować 

na podstawie stawek wynagrodzeń obowiązujących na dzień 1 września 2022 roku, 

z uwzględnieniem zatwierdzonych zmian w regulaminach organizacyjnych jednostek, 

z uwzględnieniem planowanego wzrostu dodatków stażowych, planowanych nagród 

jubileuszowych, planowanych odpraw emerytalnych oraz utworzenia funduszu nagród dla 

pracowników w wysokości 3% środków na wynagrodzenia osobowe bez nagród 

jubileuszowych i odpraw emerytalno-rentowych. Dodatkowe wynagrodzenie roczne planuje 

się w wysokości 8,5% sumy wypłaconych wynagrodzeń w 2022 r. zgodnie z przepisami, 

z uwzględnieniem osób uprawnionych oraz z zastosowaniem ustawowych wyłączeń. Składki 

na ubezpieczenie społeczne planuje się w wysokości określonej w ustawie o systemie 

ubezpieczeń społecznych oraz składki na fundusz emerytur pomostowych w wysokości 

określonej w ustawie o emeryturach pomostowych. Przedsięwzięcia na programy, projekty 

lub zadania wieloletnie finansowane z udziałem środków oraz programy, projekty lub zadania 

pozostałe realizowane przez Starostwo Powiatowe i jednostki organizacyjne, powinny być 

zgodne z podpisanymi umowami, złożonymi wnioskami o dofinansowanie i załącznikiem 

Nr 2 do uchwały Rady Powiatu Włocławskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029.  
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Starosta dodał, że budżet na rok przyszły będzie bardzo trudnym budżetem z uwagi na koszty 

energii, paliwa, presje płacowe, które są słuszną sprawą. Przyjęto takie założenia, o jakich 

mówiła pani Skarbnik związane ze wzrostem płac o 500 zł brutto na etat, o funduszu nagród, 

o ok. 10% wzroście kosztów bieżących. Zweryfikuje to życie, jak będzie można spiąć ten 

przyszły budżet, po otrzymaniu wskaźników z Ministerstwa Finansów, czy od wojewody. 

Wiadomo, że mają być na poziomie porównywalnym do roku bieżącego.  

Wobec braku pytań Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 693/22 w spawie przyjęcia 

założeń i wzorów formularzy do opracowania projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na 

2023 rok oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2023 i lata następne. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą 

Nr XXXVI/300/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 grudnia 2021 r. upoważniła 

Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom 

jednostek organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. W celu właściwego 

nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy 

jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, zachodzi konieczność 

określenia limitu wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 2.350,67 zł, w związku 

z koniecznością podpisania umowy na usługi telefonii komórkowej na okres 24 miesięcy. 

Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 694/22 w spawie 

przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu 

na 2022 r. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2909C Kruszyn – Choceń w miejscowości Kruszyn- 

miejsca postojowe”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2022. Zadanie 

to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia 

należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 548/21 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zarząd Powiatu 

zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia. 

Do składu komisji zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, 

pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, pana Roberta Pawłowskiego na członka 

komisji i panią Annę Muszalską na sekretarza komisji.  

Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 695/22 w spawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 7 

Starosta poinformował, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 3 sierpnia 2022 r. do dnia 20 września 2022 

r. i zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są uwagi, bądź pytania? Uwagi i pytań nie 

było, zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu 

we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 3 sierpnia 2022 r. do dnia 20 września 

2022 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania 

Przewodniczącemu Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania 

Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu 

w okresie od dnia 21 września 2022 r. do dnia sesji Rady Powiatu.  

 

Ad. 8 Sprawy różne 

 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 9 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
25 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                              

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 


